
Příloha č. 2 ZD č.j.: MV-108169-4/VZ-2013 

 

 
Podklady pro zajištění tisku, kompletace a distribuce veškerých metodických materiálů, 

volebních tiskopisů, obálek a hlasovacích lístků pro přípravu, průběh a zjišťování 
výsledků voleb pro volby, které se budou konat od roku 2015 do roku 2019 

 
 
I. Vymezení plnění  
 
  Předmětem plnění je zajištění kvalitního a bezchybného tisku, kompletace a distribuce 
veškerých potřebných metodických materiálů, volebních tiskopisů, obálek a hlasovacích 
lístků pro přípravu, průběh a zjišťování výsledků voleb pro volby, které se budou konat 
od roku 2015 do roku 2019: 
 

Volby, které proběhnou Volby, které mohou proběhnout 
rok 2015  
0 
 

rok 2015  
- nové, dodatečné a opakované volby do 

zastupitelstev obcí  
- nové volby do zastupitelstev krajů  
- předčasné volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky 
- doplňovací a opakované volby, opakované 

hlasování do Senátu Parlamentu České 
republiky 

- předčasná volba prezidenta republiky 
 

rok 2016 
- volby do zastupitelstev krajů – říjen  
- volby do Senátu Parlamentu České 

republiky (VO č. 1, 4, 7, 10, 13, 16, 19, 
22, 25, 28, 31, 34, 37, 40, 43, 46, 49, 52, 
55, 58, 61, 64, 67, 70, 73, 76, 79) – říjen  

 
 

rok 2016 
- nové, dodatečné a opakované volby do 

zastupitelstev obcí  
- dodatečné volby a dodatečné hlasování do 

zastupitelstev krajů, nové volby do 
zastupitelstev krajů  

- předčasné volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 

- doplňovací a opakované volby, opakované 
hlasování do Senátu Parlamentu České 
republiky 

- předčasná volba prezidenta republiky 
 

rok 2017 
- volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky – říjen 
- volba prezidenta republiky – prosinec 
 

rok 2017 
- nové, dodatečné a opakované volby do 

zastupitelstev obcí  
- nové volby do zastupitelstev krajů  
- předčasné volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky 
- doplňovací a opakované volby, opakované 

hlasování do Senátu Parlamentu České 
republiky 

- předčasná volba prezidenta republiky 
 

  



 

 2 

  
rok 2018 
- volba prezidenta republiky – leden 
- volby do zastupitelstev obcí – říjen  
- volby do Senátu Parlamentu České 

republiky (VO č. 2, 5, 8, 11, 14, 17, 20, 
23, 26, 29, 32, 35, 38, 41, 44, 47, 50, 53, 
56, 59, 62, 65, 68, 71, 74, 77, 80) – říjen 

 

rok 2018 
- nové, dodatečné a opakované volby do 

zastupitelstev obcí, opakované hlasování do 
zastupitelstev obcí 

- nové volby do zastupitelstev krajů  
- předčasné volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky 
- doplňovací a opakované volby, opakované 

hlasování do Senátu Parlamentu České 
republiky 

- nová, opakovaná volba prezidenta 
republiky, opakování části volby prezidenta 
republiky, předčasná volba prezidenta 
republiky 

 
rok 2019 
- volby do Evropského parlamentu – II. 

čtvrtletí 
 

rok 2019 
- nové, dodatečné a opakované volby do 

zastupitelstev obcí  
- nové volby do zastupitelstev krajů  
- předčasné volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky 
- doplňovací a opakované volby, opakované 

hlasování do Senátu Parlamentu České 
republiky 

- předčasná volba prezidenta republiky 
 

  
Je pravděpodobné, že v některém z uvedených roků neproběhnou všechny volby 

uvedené v kolonce „Volby, které mohou proběhnout“, a to nové, dodatečné volby nebo 
dodatečné hlasování do zastupitelstev krajů, předčasné volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky, doplňovací a opakované volby nebo opakované hlasování do 
Senátu Parlamentu České republiky, nová, opakovaná volba či opakování části volby 
prezidenta republiky nebo předčasná volba prezidenta republiky. Naopak je třeba počítat 
s konáním nových, dodatečných, opakovaných voleb nebo opakovaným hlasováním 
do zastupitelstev obcí; v roce 2011 se konaly nové, dodatečné, opakované volby nebo 
opakované hlasování do zastupitelstev obcí celkem ve 120 obcích, a to v 8 termínech, v roce 
2012 se konaly nové, dodatečné nebo opakované volby do zastupitelstev obcí celkem ve 31 
obcích, a to ve 4 termínech, v roce 2013 se konaly dodatečné a nové volby do zastupitelstev 
obcí celkem v 32 obcích, a to ve 4 termínech. 

 
Obsah, forma a lhůty pro distribuci materiálů musí vycházet ze znění zákona 

č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev obcí“), zákona č. 130/2000 
Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev krajů“), zákona č. 247/1995 Sb., 
o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do Parlamentu České republiky“), 
zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o 
volbě prezidenta republiky) a zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o 



 

 3 

změně některých zákonů (dále jen „zákon o volbách do Evropského parlamentu“), včetně 
jejich případných novel, a vyhlášek Ministerstva vnitra, vydaných k provedení jejich 
některých ustanovení.  

 
 Zároveň upozorňujeme, že v uvedeném časovém rozpětí se předpokládá schválení 
volebního zákoníku, což by znamenalo, že právní předpisy upravující konkrétní druhy voleb 
uvedené výše, budou sdruženy v  jednom právním předpisu.  
 
 Znění volebního zákoníku v podobě, v jaké bude po celém legislativním procesu 
přijato, může mít dopad na požadované tiskoviny a metodické materiály a jejich distribuci.       
 
II. Bližší konkretizace nároků na tisk, kompletaci a distribuci 
 
A. Volby, které proběhnou 
 
Volby do zastupitelstev obcí 
 
1. Volební materiály 

 
1.1. Hlasovací lístky 
Při volbách do zastupitelstev obcí náležitosti hlasovacího lístku musí odpovídat 

ustanovení § 25 zákona o volbách do zastupitelstev obcí. Tiskne se cca 6300 druhů 
hlasovacích lístků (každá obec má svůj HL); hlasovací lístky se mohou tisknout oboustranně.   

 
Vytisknout 20,000.000 ks hlasovacích lístků, formát A1 – 3,500.000 ks (z toho barevnost: 

1+0 = 2,885.000 ks a 1+1 = 615.000 ks), formát A2 – 4,200.000 (z toho barevnost 
1+0 = 3,650.000 ks a 1+1 = 550.000 ks), formát A3 – 2,800.000 ks (z toho 1+0 = 2,350.000 
ks a 1+1 = 450.000 ks), formát A4 – 5,000.000 ks (z toho 1+0 = 3,000.000 ks 
a 1+1 = 2,000.000 ks), formát A5 – 4,500.000 ks (z toho 1+0 = 2,300.000 ks 
a 1+1 = 2,200.000 ks), papír recyklovaný 60 gr. V případě statutárních měst územně 
členěných, bude z celkového počtu všech tištěných hlasovacích lístků 2,358.000 ks 
hlasovacích lístků odlišeno barevným pruhem (hl. m. Praha = 1,200.000 ks, Brno = 375.000 
ks, Ostrava = 335.000 ks, Plzeň = 170.000 ks, Pardubice = 100.000 ks, Liberec = 8.000 ks, 
Ústí nad Labem= 100.000 ks, Opava = 70.000 ks). 

 
1.2. Obálky 

a) Zajistit 11,000.000 ks doručovacích obálek, formát C4 – 7,000.000 ks, formát C5 – 
4,000.000 ks, barva modrá, neprůhledný papír 80 gr., bez lepu.  
 

b) Zajistit 15,000.000 ks úředních obálek, formát C4 – 9,000.000 ks, formát C5 – 6,000.000 
ks, barva šedá, neprůhledný papír 80 gr., bez lepu.  

 
1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 300.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír – bezdřevý bílý 80 gr., 
silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno 
tiskem.  
   
1.4. Metodické materiály 

a) Vytisknout zákon o volbách do zastupitelstev obcí v platném znění a výňatky 
ze souvisejících právních předpisů, v počtu 100.000 ks, formát A4, rozsah textu 32+4 



 

 4 

stran, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír 
natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  
 

b) Vytisknout Metodické pokyny pro postup okrskových volebních komisí při realizaci 
závazného systému zjišťování a zpracování výsledků výše uvedených voleb, v počtu 
100.000 ks, formát A4, rozsah textu 40+4 stran, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., 
rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem 
V1.  

 
c) Vytisknout informační letáky pro voliče, v počtu 11,000.000 ks, formát A5 – 5,000.000 ks, 

formát A4 – 6,000.000 ks, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr.  
 

1.5.  Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 

Vytisknout: 
a) 300.000 ks - T/1 - průkaz člena okrskové volební komise, formát A7, barevnost 2+0, papír 

– bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
b) 50.000 ks  - T/2 - průkaz zapisovatele okrskové volební komise, formát A7, barevnost 

2+0, papír – bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
c) 80.000 ks - T/3 - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, oboustranný 

tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír – bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.    
 
d) 300 ks - T/4 - průkaz zaměstnance kraje, formát A7, barevnost 2+0, papír – bezdřevý 

karton hlazený bílý 140 gr. 
 
e) 300.000 ks - V/11 - osvědčení o zvolení členem (členkou) zastupitelstva obce (města, 

městyse, městského obvodu, městské části), formát A5, barevnost 4+0 s podtiskem, papír – 
bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 

 
2. Distribuce 

 
2.1. Distribuční místa 
Distribuce bude provedena na všechny pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou 

Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním 
úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, 
včetně městských částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst a na určené 
obce v územních obvodech pověřených obecních úřadů, dále na Ministerstvo vnitra, náměstí 
Hrdinů 3, 140 21 Praha 4 a Český statistický úřad v celkovém počtu cca 660 distribučních 
míst. 

 
 
2.2. Termín distribuce  

48 dnů přede dnem voleb    – Doručovací obálky 
Zákon o volbách do zastupitelstev obcí 
Metodické pokyny pro postup OkVK 
T/1 
T/2 
T/4 
 



 

 5 

15 dnů přede dnem voleb  – Hlasovací lístky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
T/3 
V/11 

 
Volby do zastupitelstev krajů 
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Při volbách do zastupitelstev krajů náležitosti hlasovacího lístku musí odpovídat 

ustanovení § 24 zákona o volbách do zastupitelstev krajů, na území kraje musí být vytištěny 
písmem téhož druhu, stejné velikosti na papíru téže barvy, jakosti a týchž rozměrů. Hlasovací 
lístky se tisknou oboustranně. Na území hlavního města Prahy se volby do zastupitelstev krajů 
nekonají. 
 

Vytisknout 10,000.000 ks souborů hlasovacích lístků pro 13 krajů (bez hl. m. Prahy) 
o následujících počtech kusů: ve 2 krajích 16 HL = 900.000 ks, v 1 kraji 17 HL  = 400.000 ks, 
ve 2 krajích 18 HL = 1,600.000 ks, ve 3 krajích 19 HL = 2,100.000 ks, v 1 kraji 20 HL = 
500.000 ks, ve 2 krajích 21 HL = 2,700.000 ks, v 1 kraji 22 HL = 600.000, v 1 kraji 23 HL = 
1,200.000. Počet hlasovacích lístků se řídí počtem zaregistrovaných kandidátních listin 
politických stran, politických hnutí a koalic v jednotlivých krajích a může se ve skutečnosti 
oproti tomuto zadání lišit. Hlasovací lístky mají formát A4, barevnost 1+1, papír – novinový 
45 gr. Soubory budou odděleny barevným krycím listem ve formátu hlasovacího lístku A4, 
z přední strany potištěn okrovou barvou a černým textem, z druhé strany potištěn okrovou 
barvou, barevnost 2+1, papír – novinový 45 gr. Dále bude soubor obsahovat jeden list letáku 
s informací pro voliče (viz 1.4. c) a jeden list obsahující seznam zkratek názvů politických 
stran a politických hnutí (viz 1.4. d). 
 

1.2. Obálky 
a) Zajistit 9,000.000 ks doručovacích obálek, formát C4, barva modrá, neprůhledný papír 80 

gr., bez lepu.  
 
b) Zajistit 10,000.000 ks úředních obálek, formát C5, barva šedá, neprůhledný papír 80 gr., 

bez lepu.  
 
1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 300.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír – bezdřevý bílý 80 gr., 
silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno 
tiskem. 

 
1.4. Metodické materiály 

a) Vytisknout zákon o volbách do zastupitelstev krajů v platném znění a výňatky 
ze souvisejících právních předpisů, v počtu 100.000 ks, formát A4, rozsah textu 24+4 stran, 
barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír 
natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  



 

 6 

b) Vytisknout Metodické pokyny pro postup okrskových volebních komisí při realizaci 
závazného systému zjišťování a zpracování výsledků výše uvedených voleb, v počtu 
100.000 ks, formát A4, rozsah textu 32+4 stran, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., 
rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem 
V1.  
 

c) Vytisknout 10,000.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A4, barevnost 1+1, papír 
novinový 45 gr. (součást souboru HL).  

 
d) Vytisknout 10,000.000 ks seznamu zkratek názvů politických stran a politických hnutí, 

formát A4, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr. (součást souboru HL).  
 

1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 
 
Vytisknout: 
a) 100 ks - T/1 - průkaz člena Státní volební komise, formát A7, barevnost 2+0, papír 

bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
b) 100 ks - T/2 - průkaz člena sekretariátu Státní volební komise, formát A7, barevnost 2+0, 

papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
c) 10.000 ks - T/3 - průkaz zaměstnance obce zařazeného do pověřeného obecního úřadu, 

magistrátů měst Brna, Ostravy, Plzně, formát A7, barevnost 2+0, papír bezdřevý karton 
hlazený bílý 140 gr. 

 
d) 250.000 ks - T/4 - průkaz člena okrskové volební komise, formát A7, barevnost 2+0, 

papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
e) 50.000 ks - T/5 - průkaz zapisovatele okrskové volební komise, formát A7, barevnost 

2+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
f) 80.000 ks - T/6 - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, oboustranný 

tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.    
 
g) 650.000 ks - T/6 - příloha – výsledky hlasování pro politické strany, politická hnutí 

a koalice ve volebním okrsku, oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír 
bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 

 
2. Distribuce 
 

2.1. Distribuční místa 
Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou Ministerstva 

vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem 
a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
městských částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst, Ministerstvo 
vnitra, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Český statistický úřad v celkovém počtu cca 500 
distribučních míst.  

 

 



 

 7 

2.2. Termín distribuce  
48 dnů přede dnem voleb    – Doručovací obálky 

Zákon o volbách do zastupitelstev krajů 
Metodické pokyny pro postup OkVK 
T/1 
T/2 
T/3 
T/4 
T/5 
 

15 dnů přede dnem voleb  – Hlasovací lístky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
Seznam zkratek 
T/6 
Příloha k T/6 

 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Při volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky náležitosti hlasovacího 

lístku musí odpovídat ustanovení § 38 zákona o volbách do Parlamentu České republiky. 
V každém volebním kraji musí být hlasovací lístky vytištěny písmem téhož druhu a stejné 
velikosti, na papíru téže barvy, jakosti a týchž rozměrů. Hlasovací lístky se tisknou 
oboustranně.   

 
Vytisknout celkem 12,500.000 ks souborů hlasovacích lístků o následujících počtech 

kusů: 4 kraje 18 hlasovacích lístků = 2,400.000 ks, 4 kraje 19 hlasovacích lístků = 2,800.000 
ks, 3 kraje 20 hlasovacích lístků = 3,000.000 ks, 2 kraje 21 hlasovacích lístků = 2,800.000 ks 
a 1 kraj 23 hlasovacích lístků = 1,500.000 ks. Počet hlasovacích lístků se řídí počtem 
zaregistrovaných kandidátních listin politických stran, politických hnutí a koalic 
v jednotlivých krajích a může se proto ve skutečnosti, oproti tomuto zadání, lišit. Hlasovací 
lístky mají formát A5, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr. Soubory budou odděleny 
barevným krycím listem ve formátu hlasovacího lístku A5, z přední strany potištěn okrovou 
barvou a černým textem, z druhé strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, papír – 
novinový 45 gr. Dále bude soubor obsahovat jeden list letáku s informací pro voliče (viz 1.4. 
c) a jeden list obsahující seznam zkratek názvů politických stran a politických hnutí (viz 1.4. 
d). Pro volby do zahraničí budou hlasovací lístky příslušného vylosovaného volebního kraje 
dodány i v elektronické podobě.  
 

1.2. Obálky 
a) Zajistit 11,000.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, neprůhledný papír 

80 gr., bez lepu.  
 
b) Zajistit 12,500.000 ks úředních obálek, formát C5, barva šedá, neprůhledný papír 80 gr., 

bez lepu.  
 



 

 8 

1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 300.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír – bezdřevý bílý 80 gr., 
silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno 
tiskem. 

 
1.4. Metodické materiály 

a) Vytisknout zákon o volbách do Parlamentu České republiky v platném znění a výňatky 
ze souvisejících právních předpisů, v počtu 100.000 ks, formát A4, rozsah textu 40+4 stran, 
barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír 
natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  
 

b) Vytisknout Metodické pokyny pro postup okrskových volebních komisí a zvláštních 
okrskových volebních komisí při realizaci závazného systému zjišťování a zpracování 
výsledků výše uvedených voleb, v počtu 100.000 ks, formát A4, rozsah textu 48+4 stran, 
barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír 
natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  

 
c) Vytisknout 12,500.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A5, barevnost 1+1, papír 

novinový 45 gr. (součást souboru HL).  
 

d) Vytisknout 12,500.000 ks seznamu zkratek názvů politických stran a politických hnutí, 
formát A5, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr. (součást souboru HL).  

 
1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 

Vytisknout: 
a) 300.000 ks - T/2 - průkaz člena okrskové (zvláštní okrskové) volební komise, formát A7, 

barevnost 2+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
b) 50.000 ks - T/3 - průkaz zapisovatele okrskové (zvláštní okrskové) volební komise, 

formát A7, barevnost 2+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
c) 80.000 ks - T/4a - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním  okrsku, oboustranný 

tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 
 
d) 700.000 ks - Příloha k tiskopisu T/4a - výsledky hlasování pro politické strany, politická 

hnutí a koalice ve volebním okrsku, oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír 
bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.     

 
e) 3.000 ks - T/4b - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve zvláštním   volebním okrsku, 

oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 
 
f) 6.000 ks - Příloha k tiskopisu T/4b – výsledky hlasování pro politické strany, politická 

hnutí a koalice ve zvláštním volebním okrsku, oboustranný tisk, formát A4, barevnost 
1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 

 
g) 250 ks - V/10 - osvědčení o zvolení poslancem 

100 ks - osvědčení o zvolení poslankyní 
formát A5, barevnost 4+0, s podtiskem, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 

 
 



 

 9 

2. Distribuce 
 

2.1. Distribuční místa 
Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou Ministerstva 

vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem 
a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
městských částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst, Ministerstvo 
vnitra, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Český statistický úřad a pro volby do zahraničí 
jedno distribuční místo v Praze, v celkovém počtu cca 500 distribučních míst. 

 
2.2. Termín distribuce  

48 dnů přede dnem voleb    – Doručovací obálky 
Zákon o volbách do Parlamentu České republiky 
Metodické pokyny pro postup OkVK a zvl. OkVK 
T/2 
T/3 
 

15 dnů přede dnem voleb  – Hlasovací lístky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
Seznam zkratek 
T/4a 
Příloha k T/4a 
T/4b 
Příloha k T/4b 
V/10 

 
Volby do Senátu Parlamentu České republiky 
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Při volbách do Senátu Parlamentu České republiky náležitosti hlasovacího lístku musí 

odpovídat ustanovení § 67 zákona o volbách do Parlamentu České republiky. V každém 
volebním obvodu musí být hlasovací lístky vytištěny písmem téhož druhu a stejné velikosti, 
na papíru téže barvy, jakosti a rozměrů.  

 
Vytisknout pro I. kolo voleb celkem 4,500.000 ks souborů hlasovacích lístků pro 27 

obvodů o následujících počtech kusů: v 1 obvodě 5 hlasovacích lístků = 150.000 ks, 
ve 2 obvodech 6 HL = 350.000 ks, v 5 obvodech 7 HL = 700.000 ks, v 7 obvodech 8 HL 
= 1,100.000 ks, v 5 obvodech 9 HL = 850.000 ks, ve 4 obvodech 10 HL = 750.000 ks, 
v 1 obvodě 11 HL = 200.000 ks a ve 2 obvodech 12 HL = 400.000 ks. Počet hlasovacích 
lístků v souboru se řídí počtem zaregistrovaných politických stran, politických hnutí, koalic 
a nezávislých kandidátů a může se proto ve skutečnosti lišit, oproti tomuto zadání. Hlasovací 
lístky mají formát A5, barevnost 2+1 (chamois), papír novinový 45 gr. Soubory budou 
odděleny barevným krycím listem ve formátu hlasovacího lístku A5, z přední strany potištěn 
okrovou barvou a černým textem, z druhé strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, 
papír – novinový 45 gr. Dále bude soubor obsahovat jeden list letáku s informací pro voliče 
(viz 1.4. c).  



 

 10 

Vytisknout pro II. kolo voleb 4,500.000 ks souborů hlasovacích lístků o 2 kusech 
hlasovacích lístků jiné barvy (šedá) v mutacích pro 27 volebních obvodů, formát A5, 
barevnost 1+0, papír novinový 45 gr. Soubory budou odděleny barevným krycím listem ve 
formátu hlasovacího listu A5, z přední strany potištěn okrovou barvou a černým textem, 
z druhé strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, papír – novinový 45 gr.  

 
1.2. Obálky 

a) Zajistit 4,000.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, neprůhledný papír 80 
gr., bez lepu. 
 

b) Zajistit celkem pro obě kola voleb 9,000.000 ks úředních obálek (4,500.000 ks barva 
chamois, 4,500.000 ks barva šedá), formát C5, neprůhledný papír 80 gr., bez lepu.  
 
1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 150.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír – bezdřevý bílý 80 gr., 
silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno 
tiskem.  
 
1.4. Metodické materiály 

a) Vytisknout zákon o volbách do Parlamentu České republiky v platném znění a výňatky 
ze souvisejících právních předpisů, v počtu 50.000 ks, formát A4, rozsah textu 40+4 stran, 
barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír 
natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  

 
b) Vytisknout Metodické pokyny pro postup okrskových volebních komisí při realizaci 

závazného systému zjišťování a zpracování výsledků výše uvedených voleb, v počtu 
50.000 ks, formát A4, rozsah textu 24+4 stran, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., 
rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá 
drátem V1.  

 
c) Vytisknout 4,500.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A5, barevnost 2+2 

(chamois), papír novinový 45 gr. (součást souboru HL pro I. kolo). 
  
1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 

Vytisknout: 
a) 10.000 ks - T/2 - průkaz člena okrskové volební komise, formát A7, barevnost 2+0, papír 

bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
b) 3.000 ks - T/3 - průkaz zapisovatele okrskové volební komise, formát A7, barevnost 2+0, 

papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
c) 50.000 ks - T/5 - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, oboustranný 

tisk, formát A4,  barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 
 
d) 100 ks - V/11 - osvědčení o zvolení senátorem 

50 ks - osvědčení o zvolení senátorkou 
formát  A5, barevnost 4+0, s podtiskem, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 

 
 
 



 

 11 

2. Distribuce 
 

2.1. Distribuční místa 
Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou Ministerstva 

vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem 
a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
městských částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst, Ministerstvo 
vnitra, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Český statistický úřad v celkovém počtu cca 200 
distribučních míst pro 27 volebních obvodů.  

 
2.2. Termín distribuce  

48 dnů přede dnem voleb    – Doručovací obálky 
Zákon o volbách do Parlamentu České republiky 
Metodické pokyny pro postup OkVK 
T/2 
T/3 
 

15 dnů přede dnem voleb  – Hlasovací lístky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
T/5 
V/11 
 

3 dny přede dnem II. kola voleb – Hlasovací lístky pro II. kolo voleb 
 

Volba prezidenta republiky 
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Při volbě prezidenta republiky náležitosti hlasovacích lístků musí odpovídat ustanovení 

§ 28 zákona o volbě prezidenta republiky, musí být vytištěny písmem téhož druhu a stejné 
velikosti, na papíru téže barvy, jakosti a týchž rozměrů. 

Vytisknout pro I. kolo volby celkem 11,000.000 ks souborů hlasovacích lístků o 15 kusech 
hlasovacích lístků (počet hlasovacích lístků v souboru se řídí počtem zaregistrovaných 
kandidátních listin navrhujících poslanců, navrhujících senátorů a navrhujících občanů a může 
se proto ve skutečnosti lišit, oproti tomuto zadání). 

Hlasovací lístky mají formát A5, barevnost 1+0, papír novinový 45 gr., opatřeny 
příslušným otiskem razítka. Soubory budou odděleny barevným krycím listem ve formátu 
hlasovacího lístku A5, z přední strany potištěn okrovou barvou a černým textem, z druhé 
strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, papír novinový 45 gr. Dále bude soubor 
obsahovat jeden list letáku s informací pro voliče (viz 1.4. c).  

Vytisknout pro II. kolo volby 11,000.000 ks od každého hlasovacího lístku, a to v počtech 
kusů hlasovacích lístků podle skutečného počtu kandidátů, ve stejném rozsahu a obsahově 
totožné jako pro I. kolo volby, s označením v nadpise hlasovacího lístku „druhé kolo volby 
prezidenta“. Hlasovací lístky pro II. kolo volby prezidenta republiky se nebudou kompletovat 
do sady jako při I. kole, ale podle kandidáta na hlasovacím lístku uvedeného. Balení bude po 



 

 12 

100 kusech od každého hlasovacího lístku s tím, že musí být viditelné, o jakého kandidáta na 
hlasovacím lístku uvedeného se jedná (např. průhledná fólie).  

Hlasovací lístky pro II. kolo volby budou vytištěny až po ukončení hlasování I. kola. 
Dodavatel zabezpečí materiál pro případný tisk II. kola volby předem, tak aby mohl být 
zahájen tisk II. kola volby ihned po ukončení I. kola volby, pokud nebude v tomto kole zvolen 
prezident republiky. V případě, že volba prezidenta bude v I. kole ukončena, vyfakturuje tento 
papír zhotovitel objednateli.  

Hlasovací lístky pro II. kolo volby mají formát A5, barevnost 2+1, papír novinový 45 gr., 
opatřeny příslušným otiskem razítka, odlišné barevné provedení od I. kola volby (barva 
chamois).   

 
 1.2. Obálky 

a) Zajistit 10,000.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, neprůhledný papír 
80 gr., bez lepu.  
 

b) Zajistit 20,000.000 ks úředních obálek, formát C5, barva šedá, neprůhledný papír 80 gr., 
bez lepu.  

 
 1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 450.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír bezdřevý bílý 80 gr., 

silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno tiskem.  
 

1.4. Metodické materiály 
a) Vytisknout zákon o volbě prezidenta republiky v platném znění a výňatky 

ze souvisejících právních předpisů, v počtu 100.000 ks, formát A4, rozsah textu 46+4 
stran, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír 
natíraný lesklý bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  

b) Vytisknout Metodické pokyny pro postup okrskových volebních komisí a zvláštních 
okrskových volebních komisí při realizaci závazného systému zjišťování a zpracování 
výsledků výše uvedených voleb, v počtu 100.000 ks, formát A4, rozsah textu 48+4 stran, 
barevnost 1+1, papír novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír 
natíraný lesklý bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  

c) Vytisknout 11,000.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A5, barevnost 1+1, papír 
novinový 45 gr. (součást souboru HL pro I. kolo volby).  

 
 1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 

   
Vytisknout: 

a) 100.000 ks - T/1a - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, 
oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.  

 
b) 3.000 ks - T/1b - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve zvláštním volebním okrsku, 

oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.  
 
c) 300.000 ks - T/2 - průkaz člena okrskové / zvláštní okrskové volební komise, formát A7, 

barevnost 2+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr.  
 
d) 60.000 ks - T/3 - průkaz zapisovatele okrskové / zvláštní okrskové volební komise, 

formát A7, barevnost 2+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 



 

 13 

2. Distribuce 
 

 2.1. Distribuční místa 
 Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou Ministerstva 

vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem 
a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
městských částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst, Ministerstvo 
vnitra, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Český statistický úřad a pro volby do zahraničí 
jedno distribuční místo v Praze, v celkovém počtu cca 500 distribučních míst. 

 
  2.2. Termín distribuce  
48 dnů přede dnem voleb    – Doručovací obálky 

Zákon o volbě prezidenta republiky 
Metodické pokyny pro postup OkVK a zvl. OkVK 
T/2 
T/3 
 

15 dnů přede dnem I. kola voleb  – Hlasovací lístky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
T/1a 
T/1b 
 

3 dny přede dnem II. kola voleb 
(II. kolo se koná za 14 dnů po 
začátku I. kola volby)  

– Hlasovací lístky 
 

 
Volby do Evropského parlamentu  
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Při volbách do Evropského parlamentu náležitosti hlasovacího lístku musí odpovídat 

ustanovení § 26 zákona o volbách do Evropského parlamentu, musí být vytištěny písmem 
téhož druhu a stejné velikosti, na papíru téže barvy, jakosti a týchž rozměrů. Hlasovací lístky 
se tisknou oboustranně.  

Vytisknout 12,500.000 ks souborů hlasovacích lístků o 33 kusech hlasovacích lístků (počet 
hlasovacích lístků se řídí počtem zaregistrovaných kandidátních listin politických stran, 
politických hnutí a koalic), formát A5, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr. Soubory budou 
odděleny barevným krycím listem ve formátu hlasovacího lístku A5, z přední strany potištěn 
okrovou barvou a černým textem, z druhé strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, 
papír – novinový 45 gr. Dále bude soubor obsahovat jeden list letáku s informací pro voliče 
(viz 1.4. d) a jeden list obsahující seznam zkratek názvů politických stran a politických hnutí 
(viz 1.4. e).       

 
1.2. Obálky 

a) Zajistit 11,000.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, neprůhledný papír 
80 gr., bez lepu.  

 



 

 14 

b) Zajistit 12,500.000 ks úředních obálek, formát C5, barva šedá, neprůhledný papír 80 gr., 
bez lepu.  

 
1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 300.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír – bezdřevý bílý 80 gr., 

silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno tiskem. 
 
1.4. Metodické materiály 

a) Vytisknout zákon o volbách do Evropského parlamentu v platném znění a výňatky 
ze souvisejících právních předpisů, v počtu 100.000 ks, formát A4, rozsah textu 88+4 
stran, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, 
papír natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  

 
b) Vytisknout Metodické pokyny pro postup okrskových volebních komisí při realizaci 

závazného systému zjišťování a zpracování výsledků výše uvedených voleb, v počtu 
100.000 ks, formát A4, rozsah textu 32+4 stran, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., 
rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá 
drátem V1.  

 
c) Vytisknout informační brožuru, která bude obsahovat informaci o základních zásadách 

hlasování do Evropského parlamentu na území České republiky v jazycích všech 
členských států EU, v počtu 250.000 ks, formát A5, rozsah textu 32+4 stran, barevnost 
1+1, papír novinový papír 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír natíraný 
lesklý bílý 115 gr., vazby šitá drátem V1.  

 
d) Vytisknout 12,500.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A5, barevnost 1+1, papír 

novinový 45 gr. (součást souboru HL).  
 
e) Vytisknout 12,500.000 ks seznamu zkratek názvů politických stran a politických hnutí, 

formát A5, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr. (součást souboru HL).  
 
1.5.  Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 

Vytisknout: 
a) 300.000 ks - T/1a - průkaz člena okrskové volební komise, formát A7, barevnost 2+0, 

papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
b) 50.000 ks - T/1b - průkaz zapisovatele okrskové volební komise, formát A7, barevnost 

2+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
c) 80.000 ks - T/2 - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, oboustranný 

tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 
 
d) 700.000 ks - Příloha k T/2 – výsledky hlasování pro politické strany, politická hnutí 

a koalice ve volebním okrsku, oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír 
bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 

 
e) 50 ks - V/9 - osvědčení o zvolení poslancem Evropského parlamentu 

50 ks - osvědčení o zvolení poslankyní Evropského parlamentu 
formát A5, barevnost 4+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 

 



 

 15 

2. Distribuce 
 

2.1. Distribuční místa 
Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou Ministerstva 

vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem 
a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
městských částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst, Ministerstvo 
vnitra, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Český statistický úřad v celkovém počtu cca 500 
distribučních míst.  

 
2.2. Termín distribuce  

70 dnů přede dnem voleb – Informační brožury v jazycích všech členských států EU 
  

48 dnů přede dnem voleb    – Doručovací obálky 
Zákon o volbách do Evropského parlamentu 
Metodické pokyny pro postup OkVK 
T/1a 
T/1b 
 

15 dnů přede dnem voleb  – Hlasovací lístky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
Seznam zkratek 
T/2 
Příloha k T/2 
V/9 

 
 
B. Volby, které mohou proběhnout 
 
Opakované hlasování do zastupitelstev obcí – jedna obec  
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Vytisknout 4.000 ks hlasovacích lístků, formát A4 – 2.000 ks, formát A5 – 2.000 ks, 
oboustranný tisk, barevnost 1+1, papír recyklovaný 60 gr., opatřeny příslušným otiskem 
razítka.  
 
1.2. Obálky 

a)  Zajistit 4.000 ks doručovacích obálek, formát C4 – 2.000 ks, formát C5 – 2.000 ks, barva 
modrá, neprůhledný papír 80 gr., bez lepu. 

 
b)  Zajistit 4.000 ks úředních obálek, formát C4 – 2.000 ks, formát C5 – 2.000 ks, barva 

šedá, neprůhledný papír 80 gr., bez lepu.  
 

1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 100 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír – bezdřevý bílý 80 gr., 

silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno tiskem.  



 

 16 

1.4. Metodické materiály 
Vytisknout informační letáky pro voliče, v počtu 4.000 ks, stejný formát jako hlasovací 

lístek, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr.  
 

1.5.  Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 
Vytisknout: 

a) 30 ks - T/3 - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, oboustranný tisk, 
formát A4, barevnost 1+1, papír – bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.    

 
b) 30 ks - V/11 - osvědčení o zvolení členem (členkou) zastupitelstva obce (města, městyse, 

městského obvodu, městské části), formát A5, barevnost 4+0 s podtiskem, papír – 
bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 

 
2. Distribuce 
 

2.1. Distribuční místa 
Distribuce bude provedena na jedno distribuční místo do příslušné obce.    
 
2.2. Termín distribuce  

15 dnů přede dnem voleb    – Hlasovací lístky 
Úřední obálky 
Doručovací obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
T/3 
V/11 

 
Nové, dodatečné a opakované volby do zastupitelstev obcí – jedna obec 
 
1. Volební materiály 

 
1.1. Hlasovací lístky 
Při volbách do zastupitelstev obcí náležitosti hlasovacího lístku musí odpovídat 
ustanovení § 25 zákona o volbách do zastupitelstev obcí.  
 
Vytisknout 4.000 ks hlasovacích lístků, formát A4 – 2.000 ks, formát A5 – 2.000 ks, 
oboustranný tisk, barevnost 1+1, papír recyklovaný 60 gr., opatřeny příslušným otiskem 
razítka. 

 
1.2. Obálky 

a) Zajistit 4.000 ks doručovacích obálek, formát C4 – 2.000 ks, formát C5 – 2.000 ks, barva 
modrá, neprůhledný papír 80 gr., bez lepu.  
 

b) Zajistit 4.000 ks úředních obálek, formát C4 – 2.000 ks, formát C5 – 2.000 ks, barva šedá, 
neprůhledný papír 80 gr., bez lepu.  

 
1.3. Volební přelepy 



 

 17 

Vytisknout 100 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír – bezdřevý bílý 80 gr., 
silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno 
tiskem.  
 
1.4. Metodické materiály 

a) Vytisknout zákon o volbách do zastupitelstev obcí v platném znění a výňatky 
ze souvisejících právních předpisů, v počtu 50 ks, formát A4, rozsah textu 32+4 stran, 
barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír 
natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  
 

b) Vytisknout Metodické pokyny pro postup okrskových volebních komisí při realizaci 
závazného systému zjišťování a zpracování výsledků výše uvedených voleb, v počtu 50 ks, 
formát A4, rozsah textu 40+4 stran, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah obálky 
4 strany, barevnost 4+0, papír natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  

 
c) Vytisknout informační letáky pro voliče v počtu 4.000 ks, formát A5 – 2.000 ks, formát A4 

– 2.000 ks, barevnost 1+1, papír recyklovaný 60 gr.   
 
1.5.  Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 

Vytisknout: 
a) 100 ks - T/1 - průkaz člena okrskové volební komise, formát A7, barevnost 2+0, papír – 

bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 

b) 20 ks - T/2 - průkaz zapisovatele okrskové volební komise, formát A7, barevnost 2+0, 
papír – bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 

 
c) 30 ks - T/3 -  zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, oboustranný tisk, 

formát A4, barevnost 1+1, papír – bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.    
 
d) 30 ks - V/11 - osvědčení o zvolení členem (členkou) zastupitelstva obce (města, městyse, 

městského obvodu, městské části), formát A5, barevnost 4+0 s podtiskem, papír – 
bezdřevý karton hlazený  bílý 140 gr. 

 
2. Distribuce 

 
2.1. Distribuční místa 
Distribuce bude provedena na jedno distribuční místo do příslušné obce. 
 
2.2. Termín distribuce  

48 dnů přede dnem voleb    – Doručovací obálky 
Úřední obálky 
Zákon o volbách do zastupitelstev obcí 
Metodické pokyny pro postup OkVK 
T/1 
T/2 

15 dnů přede dnem voleb  – Hlasovací lístky  
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
T/3 
V/11 



 

 18 

Dodatečné hlasování do zastupitelstev krajů – jedna obec 
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Při volbách do zastupitelstev krajů náležitosti hlasovacího lístku musí odpovídat 

ustanovení § 24 zákona o volbách do zastupitelstev krajů, na území kraje musí být vytištěny 
písmem téhož druhu, stejné velikosti na papíru téže barvy, jakosti a týchž rozměrů. Hlasovací 
lístky se tisknou oboustranně. 

Vytisknout 4.000 ks souborů hlasovacích lístků o 21 kusech hlasovacích lístků (počet 
hlasovacích lístků se řídí počtem zaregistrovaných kandidátních listin politických stran, 
politických hnutí a koalic v kraji a proto se ve skutečnosti může lišit oproti tomuto zadání), 
formát A5, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr. Soubory budou odděleny barevným 
krycím listem ve formátu hlasovacího listu A5, z přední strany potištěn okrovou barvou a 
černým textem, z druhé strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, papír – novinový 45 
gr. Dále bude soubor obsahovat jeden list letáku s informací pro voliče (viz 1.4. a) a jeden list 
obsahující seznam zkratek názvů politických stran a politických hnutí (viz 1.4. b). 

 
1.2. Obálky 

a) Zajistit 4.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, neprůhledný papír 80 gr.,  
bez lepu. 

 
b) Zajistit 4.000 ks úředních obálek, formát C5, barva šedá, neprůhledný papír 80 gr., bez 

lepu. 
 

1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 100 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír – bezdřevý bílý 80 gr., 
silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno 
tiskem. 

 
1.4. Metodické materiály 

a) Vytisknout 4.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A4, barevnost 1+1, papír 
novinový 45 gr. (součást souboru HL).  

 
b) Vytisknout 4.000 ks seznamu zkratek názvů politických stran a politických hnutí, formát 

A4, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr. (součást souboru HL).  
 

1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 
Vytisknout: 

a) 30 ks - T/6 - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, oboustranný tisk, 
formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.    

 
b) 500 ks - T/6 - příloha – výsledky hlasování pro politické strany, politická hnutí a koalice 

ve volebním okrsku, oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový 
bílý 80 gr. 

 
2. Distribuce 
 

2.1. Distribuční místa 
Distribuce bude provedena na jedno distribuční místo do příslušné obce.    



 

 19 

2.2. Termín distribuce  
12 dnů přede dnem voleb    – Hlasovací lístky 

Úřední obálky 
Doručovací obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
Seznam zkratek 
T/6 
Příloha k T/6 

 
Dodatečné a nové volby do zastupitelstev krajů – jeden kraj 
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Při volbách do zastupitelstev krajů náležitosti hlasovacího lístku musí odpovídat 

ustanovení § 24 zákona o volbách do zastupitelstev krajů, na území kraje musí být vytištěny 
písmem téhož druhu, stejné velikosti na papíru téže barvy, jakosti a týchž rozměrů. Hlasovací 
lístky se tisknou oboustranně. 

Vytisknout 800.000 ks souborů hlasovacích lístků o 19 kusech hlasovacích lístků (počet 
hlasovacích lístků se řídí počtem zaregistrovaných kandidátních listin politických stran, 
politických hnutí a koalic v kraji a proto se skutečnost může lišit oproti tomuto zadání), 
formát A4, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr. Soubory budou odděleny barevným 
krycím listem ve formátu hlasovacího lístku A4, z přední strany potištěn okrovou barvou a 
černým textem, z druhé strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, papír – novinový 45 
gr. Dále bude soubor obsahovat jeden list letáku s informací pro voliče (viz 1.4. c) a jeden list 
obsahující seznam zkratek názvů politických stran a politických hnutí (viz 1.4. d). 
 

1.2. Obálky 
a) Zajistit 700.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, neprůhledný papír 

80 gr., bez lepu.  
 
b) Zajistit 800.000 ks úředních obálek, formát C5, barva šedá, neprůhledný papír 80 gr., bez 

lepu.  
 

1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 15.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír – bezdřevý bílý 80 gr., 
silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno 
tiskem. 

 
1.4. Metodické materiály 

a) Vytisknout zákon o volbách do zastupitelstev krajů v platném znění a výňatky ze 
souvisejících právních předpisů, v počtu 7.000 ks, formát A4, rozsah textu 24+4 stran, 
barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír 
natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  
 

b) Vytisknout Metodické pokyny pro postup okrskových volebních komisí při realizaci 
závazného systému zjišťování a zpracování výsledků výše uvedených voleb, v počtu 7.000 
ks, formát A4, rozsah textu 32+4 stran, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah 
obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1. 



 

 20 

c) Vytisknout 800.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A4, barevnost 1+1, papír 
novinový 45 gr. (součást souboru HL). 

 
d) Vytisknout 800.000 ks seznamu zkratek názvů politických stran a politických hnutí, formát 

A4, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr. (součást souboru HL).  
 

1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 
 
Vytisknout: 
a) 600 ks - T/3 - průkaz zaměstnance obce zařazeného do pověřeného obecního úřadu, 

magistrátů měst Brna, Ostravy, Plzně, formát A7, barevnost 2+0, papír bezdřevý karton 
hlazený bílý 140 gr. 

 
b) 20.000 ks - T/4 - průkaz člena okrskové volební komise, formát A7, barevnost 2+0, papír 

bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
c) 4.000 ks - T/5 - průkaz zapisovatele okrskové volební komise, formát A7, barevnost 2+0, 

papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
d) 6.000 ks - T/6 - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, oboustranný 

tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.    
 
e) 50.000 ks - T/6 - příloha - výsledky hlasování pro politické strany, politická hnutí 

a koalice ve volebním okrsku, oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír 
bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 

 
2. Distribuce 
 

2.1. Distribuční místa 
Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou Ministerstva 

vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem 
a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
městských částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst v daném kraji, 
Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Český statistický úřad v celkovém 
počtu cca 40 distribučních míst.  

 
2.2. Termín distribuce  

48 dnů přede dnem voleb    – Doručovací obálky   
Zákon o volbách do zastupitelstev krajů 
Metodické pokyny pro postup OkVK 
T/3 
T/4 
T/5 

15 dnů přede dnem voleb  – Hlasovací lístky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče  
Seznam zkratek 
T/6 
Příloha k T/6 



 

 21 

Předčasné volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  

 V případě konání předčasných voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky dochází ze zákona ke krácení lhůt (volby je třeba uspořádat do 50 dnů), což 
znamená vytištění, zkompletování a distribuci všech hlasovacích lístků během 6 dnů.  
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Při volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky náležitosti hlasovacího 

lístku musí odpovídat ustanovení § 38 zákona o volbách do Parlamentu České republiky. 
V každém volebním kraji musí být hlasovací lístky vytištěny písmem téhož druhu a stejné 
velikosti, na papíru téže barvy, jakosti a týchž rozměrů. Hlasovací lístky se tisknou 
oboustranně.   

 
Vytisknout celkem 12,500.000 ks souborů hlasovacích lístků o následujících počtech 

kusů: 4 kraje 18 hlasovacích lístků = 2,400.000 ks, 4 kraje 19 hlasovacích lístků = 2,800.000 
ks, 3 kraje 20 hlasovacích lístků = 3,000.000 ks, 2 kraje 21 hlasovacích lístků = 2,800.000 ks 
a 1 kraj 23 hlasovacích lístků = 1,500.000 ks. Počet hlasovacích lístků se řídí počtem 
zaregistrovaných kandidátních listin politických stran, politických hnutí a koalic 
v jednotlivých krajích a může se proto ve skutečnosti, oproti tomuto zadání, lišit. Hlasovací 
lístky mají formát A5, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr. Soubory budou odděleny 
barevným krycím listem ve formátu hlasovacího lístku A5, z přední strany potištěn okrovou 
barvou a černým textem, z druhé strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, papír – 
novinový 45 gr. Dále bude soubor obsahovat jeden list letáku s informací pro voliče (viz 1.4. 
c) a jeden list obsahující seznam zkratek názvů politických stran a politických hnutí (viz 1.4. 
d). Pro volby do zahraničí budou hlasovací lístky příslušného vylosovaného volebního kraje 
dodány i v elektronické podobě.  

 
1.2. Obálky 

a) Zajistit 11,000.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, neprůhledný papír 80 
gr., bez lepu.  
 

b) Zajistit 12,500.000 ks úředních obálek, formát C5, barva šedá, neprůhledný papír 80 gr., 
bez lepu.  

 
1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 300.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír – bezdřevý bílý 80 gr., 

silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno tiskem. 
 

1.4. Metodické materiály 
a) Vytisknout zákon o volbách do Parlamentu České republiky v platném znění a výňatky 

ze souvisejících právních předpisů, v počtu 100.000 ks, formát A4, rozsah textu 40+4 stran, 
barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír 
natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  

b) Vytisknout Metodické pokyny pro postup okrskových volebních komisí a zvláštních 
okrskových volebních komisí při realizaci závazného systému zjišťování a zpracování 
výsledků výše uvedených voleb, v počtu 100.000 ks, formát A4, rozsah textu 48+4 stran, 
barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír 
natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  



 

 22 

c) Vytisknout 12,500.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A5, barevnost 1+1, papír 
novinový 45 gr. (součást souboru HL).  

 
d) Vytisknout 12,500.000 ks seznamu zkratek názvů politických stran a politických hnutí, 

formát A5, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr. (součást souboru HL).  
 

1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 
Vytisknout: 
a) 300.000 ks - T/2 - průkaz člena okrskové (zvláštní okrskové) volební komise, formát A7, 

barevnost 2+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
b) 50.000 ks - T/3 - průkaz zapisovatele okrskové (zvláštní okrskové) volební komise, 

formát A7, barevnost 2+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
c) 80.000 ks - T/4a - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním  okrsku, oboustranný 

tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 
 
d) 700.000 ks - Příloha k tiskopisu T/4a - výsledky hlasování pro politické strany, politická 

hnutí a koalice ve volebním okrsku, oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír 
bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.     

 
e) 3.000 ks -  T/4b - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve zvláštním   volebním okrsku, 

oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 
 
f) 6.000 ks -  Příloha k tiskopisu T/4b – výsledky hlasování pro politické strany, politická 

hnutí a koalice ve zvláštním volebním okrsku, oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, 
papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 

 
g) 250 ks - V/10 - osvědčení o zvolení poslancem 

100 ks        - osvědčení o zvolení poslankyní 
formát A5, barevnost 4+0, s podtiskem, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 

 
2. Distribuce 
 

2.1. Distribuční místa 
Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou Ministerstva 

vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem 
a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
městských částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst, Ministerstvo 
vnitra, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Český statistický úřad a pro volby do zahraničí 
jedno distribuční místo v Praze, v celkovém počtu cca 500 distribučních míst. 

 
 
2.2. Termín distribuce  

20 dnů přede dnem voleb    – Doručovací obálky 
Zákon o volbách do Parlamentu České republiky 
Metodické pokyny pro postup OkVK a zvl. OkVK 
T/2 
T/3 
 



 

 23 

5 dnů přede dnem voleb  – Hlasovací lístky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
Seznam zkratek 
T/4a 
Příloha k T/4a 
T/4b 
Příloha k T/4b 
V/10 

 
Opakované hlasování do Senátu Parlamentu České republiky – jedna obec 
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Při volbách do Senátu Parlamentu České republiky náležitosti hlasovacího lístku musí 

odpovídat ustanovení § 67 zákona o volbách do Parlamentu České republiky. V každém 
volebním obvodu musí být hlasovací lístky vytištěny písmem téhož druhu a stejné velikosti, 
na papíru téže barvy, jakosti a rozměrů. 

 
Vytisknout pro I. kolo voleb 4.000 ks souborů hlasovacích lístků o 20 kusech hlasovacích 

lístků (počet hlasovacích lístků se řídí počtem zaregistrovaných politických stran, politických 
hnutí, koalic a nezávislých kandidátů pro jeden volební obvod a proto se může skutečnost lišit 
oproti tomuto zadání), formát A5, barevnost 2+1 (chamois), papír novinový 45 gr. Soubory 
budou odděleny barevným krycím listem ve formátu hlasovacího lístku A5, z přední strany 
potištěn okrovou barvou a černým textem, z druhé strany potištěn okrovou barvou, barevnost 
2+1, papír – novinový 45 gr. Dále bude soubor obsahovat jeden list letáku s informací pro 
voliče (viz 1.4.).  

 
Vytisknout pro II. kolo voleb 4.000 ks souborů hlasovacích lístků o 2 kusech hlasovacích 

lístků jiné barvy (šedá) v podobě pro jeden volební obvod, kde se opakuje hlasování, formát 
A5, barevnost 1+0, papír novinový 45 gr. Soubory budou odděleny barevným krycím listem 
ve formátu hlasovacího listu A5, z přední strany potištěn okrovou barvou a černým textem, 
z druhé strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, papír – novinový 45 gr.  

 
1.2. Obálky 

a) Zajistit 4.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, neprůhledný papír 80 gr., 
bez lepu. 
 

b) Zajistit celkem pro obě kola voleb 8.000 ks úředních obálek (4.000 ks barva chamois, 
4.000 ks barva šedá), formát C5, neprůhledný papír 80 gr., bez lepu.  

 
1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 100 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír – bezdřevý bílý 80 gr., 
silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno 
tiskem.  
 
 
 



 

 24 

1.4. Metodické materiály 
Vytisknout 4.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A5, barevnost 2+2 (chamois), 
papír novinový 45 gr. (součást souboru HL pro I. kolo). 
 
1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 
Vytisknout: 
30 ks - T/5 - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, oboustranný tisk, 
formát A4,  barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 

 
2. Distribuce 
 

2.1. Distribuční místa 
Distribuce bude provedena na jedno distribuční místo do příslušné obce.    
 
2.2. Termín distribuce  

15 dnů přede dnem voleb    – Hlasovací lístky 
Úřední obálky 
Doručovací obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
T/5 
 

3 dny přede dnem II. kola voleb – Hlasovací lístky pro II. kolo voleb 
 
Doplňovací a opakované volby do Senátu Parlamentu České republiky – jeden volební 
obvod 
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Při volbách do Senátu Parlamentu České republiky náležitosti hlasovacího lístku musí 

odpovídat ustanovení § 67 zákona o volbách do Parlamentu České republiky. V každém 
volebním obvodu musí být hlasovací lístky vytištěny písmem téhož druhu a stejné velikosti, 
na papíru téže barvy, jakosti a rozměrů. 

 
Vytisknout pro I. kolo voleb 150.000 ks souborů hlasovacích lístků o 20 kusech 

hlasovacích lístků (počet hlasovacích lístků se řídí počtem zaregistrovaných politických stran, 
politických hnutí, koalic a nezávislých kandidátů pro jeden volební obvod a proto se může 
skutečnost lišit oproti tomuto zadání), formát A5, barevnost 2+1 (chamois), papír novinový 
45 gr. Soubory budou odděleny barevným krycím listem ve formátu hlasovacího lístku A5, 
z přední strany potištěn okrovou barvou a černým textem, z druhé strany potištěn okrovou 
barvou, barevnost 2+1, papír – novinový 45 gr. Dále bude soubor obsahovat jeden list letáku 
s informací pro voliče (viz 1.4. c).  

Vytisknout pro II. kolo voleb 150.000 ks souborů hlasovacích lístků o 2 kusech 
hlasovacích lístků jiné barvy (šedá) v podobě pro jeden volební obvod, kde se konají 
doplňovací nebo opakované volby, formát A5, barevnost 1+0, papír novinový 45 gr. Soubory 
budou odděleny barevným krycím listem ve formátu hlasovacího listu A5, z přední strany 
potištěn okrovou barvou a černým textem, z druhé strany potištěn okrovou barvou, barevnost 
2+1, papír – novinový 45 gr.  



 

 25 

1.2. Obálky 
a) Zajistit 150.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, neprůhledný papír 80 

gr., bez lepu. 
 

b) Zajistit celkem pro obě kola voleb 300.000 ks úředních obálek (150.000 ks barva 
chamois, 150.000 ks barva šedá), formát C5, neprůhledný papír 80 gr., bez lepu.  

 
1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 7.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír – bezdřevý bílý 80 gr., 
silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno 
tiskem. 
 
1.4. Metodické materiály 

a) Vytisknout zákon o volbách do Parlamentu České republiky v platném znění a výňatky ze 
souvisejících právních předpisů, v počtu 3.000 ks, formát A4, rozsah textu 40+4 stran, 
barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír 
natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá drátem V1.  

 
b) Vytisknout Metodické pokyny pro postup okrskových volebních komisí při realizaci 

závazného systému zjišťování a zpracování výsledků výše uvedených voleb, v počtu 
3.000 ks, formát A4, rozsah textu 24+4 stran, barevnost 1+1, papír – novinový 45 gr., 
rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír natíraný lesklý, bílý 115 gr., vazba šitá 
drátem V1.  

 
c) Vytisknout 150.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A5, barevnost 2+2 

(chamois), papír novinový 45 gr. (součást souboru HL pro I. kolo). 
 
1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 

Vytisknout: 
a) 4.000 ks - T/2 - průkaz člena okrskové volební komise, formát A7, barevnost 2+0, papír 

bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
b) 1.500 ks - T/3 - průkaz zapisovatele okrskové volební komise, formát A7, barevnost 2+0, 

papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
 
c) 2.000 ks - T/5 - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, oboustranný 

tisk, formát A4,  barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 
 
2. Distribuce 
 

2.1. Distribuční místa 
Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou Ministerstva 

vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem 
a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
městských částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst v daném volebním 
obvodu, v celkovém počtu cca 20 distribučních míst.  

 
 
 
 



 

 26 

2.2. Termín distribuce  
30 dnů přede dnem voleb    – Doručovací obálky  

Zákon o volbách do Parlamentu České republiky 
Metodické pokyny pro postup OkVK 
T/2 
T/3 
 

15 dnů přede dnem voleb  – Hlasovací lístky  
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
T/5 
 

3 dny přede dnem II. kola voleb – Hlasovací lístky pro II. kolo voleb 
 
Nová a opakovaná volba prezidenta republiky, předčasná volba prezidenta republiky  
 
 Tyto mimořádné volby budou realizovány ve stejném rozsahu a lhůtách jako při řádné 
volbě prezidenta republiky.   
 
Opakování části volby prezidenta republiky 
 

V případě opakování části volby prezidenta republiky bude záležet na rozhodnutí 
Nejvyššího správního soudu, od kterých úkonů se bude proces volby opakovat; jestliže se 
bude opakovat volební proces od registrace kandidátních listin, bude rozsah plnění stejný jako 
při řádné volbě prezidenta republiky. 
 V případě, že se bude opakovat pouze hlasování, budou se tisknout následující volební 
materiály:  
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Při volbě prezidenta republiky náležitosti hlasovacích lístků musí odpovídat ustanovení 

§ 28 zákona o volbě prezidenta republiky, musí být vytištěny písmem téhož druhu a stejné 
velikosti, na papíru téže barvy, jakosti a týchž rozměrů. 

 
Vytisknout pro I. kolo volby celkem 11,000.000 ks souborů hlasovacích lístků, a to 

v počtech kusů hlasovacích lístků podle skutečného počtu kandidátů (počet hlasovacích lístků 
v souboru se řídí počtem zaregistrovaných kandidátních listin navrhujících poslanců, 
navrhujících senátorů a navrhujících občanů).  

 
Hlasovací lístky mají formát A5, barevnost 1+0, papír novinový 45 gr., opatřeny 

příslušným otiskem razítka. Soubory budou odděleny barevným krycím listem ve formátu 
hlasovacího lístku A5, z přední strany potištěn okrovou barvou a černým textem, z druhé 
strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, papír novinový 45 gr. Dále bude soubor 
obsahovat jeden list letáku s informací pro voliče (viz 1.4.).  

 
Vytisknout pro II. kolo volby 11,000.000 ks od každého hlasovacího lístku, a to v počtech 

kusů hlasovacích lístků podle skutečného počtu kandidátů, ve stejném rozsahu a obsahově 
totožné jako pro I. kolo volby, s označením v nadpise hlasovacího lístku „druhé kolo volby 



 

 27 

prezidenta“. Hlasovací lístky pro II. kolo volby prezidenta republiky se nebudou kompletovat 
do sady jako při I. kole, ale podle kandidáta na hlasovacím lístku uvedeného. Balení bude po 
100 kusech od každého hlasovacího lístku s tím, že musí být viditelné, o jakého kandidáta na 
hlasovacím lístku uvedeného se jedná (např. průhledná fólie).  

 
Hlasovací lístky pro II. kolo volby mají formát A5, barevnost 2+1, papír novinový 45 gr., 

opatřeny příslušným otiskem razítka, odlišné barevné provedení od I. kola volby (barva 
chamois).   

 
1.2. Obálky 

a) Zajistit 10,000.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, neprůhledný papír 
80 gr., bez lepu. 

 
b) Zajistit 20,000.000 ks úředních obálek, formát C5, barva šedá, neprůhledný papír 80 gr., 

bez lepu.  
 

1.3. Volební přelepy 
Vytisknout 450.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír bezdřevý bílý 80 gr., 
silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno 
tiskem.  

 
1.4. Metodické materiály 
Vytisknout 11,000.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A5, barevnost 1+1, papír 
novinový 45 gr. (součást souboru HL pro I. kolo volby).  
 
1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 
 
Vytisknout: 

a) 100.000 ks - T/1a - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, 
oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 
 

b) 3.000 ks - T/1b - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve zvláštním volebním okrsku, 
oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 

 
2. Distribuce 
 
 2.1. Distribuční místa 
 Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou 
Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním 
úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, 
včetně městských částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst, 
Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Český statistický úřad a pro volby do 
zahraničí jedno distribuční místo v Praze, v celkovém počtu cca 500 distribučních míst. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 28 

 2.2. Termín distribuce  
15 dnů přede dnem I. kola voleb  – Hlasovací lístky 

Doručovací obálky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
T/1a 
T/1b 
 

3 dny přede dnem II. kola voleb 
(II. kolo se koná za 14 dnů po 
začátku I. kola volby)  

– Hlasovací lístky 
 

 
 

X       X       X 
 

Nové, dodatečné, opakované volby nebo opakované hlasování do zastupitelstev obcí, 
nové, dodatečné volby nebo dodatečné hlasování do zastupitelstev krajů, předčasné volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, doplňovací a opakované volby nebo 
opakované hlasování do Senátu Parlamentu České republiky, nová, opakovaná volba 
či opakování části volby prezidenta republiky nebo předčasná volba prezidenta republiky, 
jsou v tomto materiálu uvedeny z důvodu informování uchazečů o náročnosti tisku, 
jak finanční tak technické, kdy může nastat situace, kdy se spolu s volbami řádnými budou 
konat i volby mimořádné, nastalé z různých mimořádných důvodů. 

 
V případě konání těchto mimořádných voleb zadavatel požaduje po uchazeči garanci 

stejné ceny odvozené od konkrétního druhu voleb, konaných v řádném termínu. Zadavatel 
tudíž nepožaduje, aby cena za realizaci mimořádných voleb byla zahrnuta do nabídkové ceny. 

 
 Každá zakázka bude realizována na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě o dílo, 
ve kterém bude zakázka blíže konkretizována.   
 

III. Organizační zabezpečení tisku a distribuce  
 

 Pro každé konání voleb bude konkretizován i časový harmonogram tisku, kompletace 
a distribuce metodických materiálů a dalších volebních materiálů pro konkrétní volby.  
 
Pro každý druh voleb je třeba 

 
- zpracovat návrh grafikonu pro zabezpečení tisku včetně zhotovení sazby v souladu 

s příslušnými volebními zákony a prováděcími vyhláškami, kompletace a distribuce 
tiskopisů, metodiky a hlasovacích lístků včetně gestora předání volebních materiálů; 
navrhnout požadovaný způsob balení a požadované termíny pro ukončení výroby; 

 
- mezi tiskárnou a registračními úřady pro jednotlivé obce, krajským úřadem, pověřeným 

obecním úřadem v sídle volebního obvodu nebo Ministerstvem vnitra, navrhnout způsob 
koordinace tak, aby mohla být provedena korektura hlasovacích lístků, zajištění 
náhradního tisku a dalších možných úkonů v rozmezí maximálně 3 dnů od zadání včetně 
konzultační a metodické pomoci, zejména formou jazykových korektur; 



 

 29 

- zajistit vozový park pro dodatečné rozvozy potřebných volebních materiálů v případě 
výskytu mimořádné situace, např. ztráta či poškození tiskovin; 

 
- pro komunikaci se zaměstnanci obcí a krajů zajišťujícími volby při všech druzích 

celostátních voleb, zajistit vytvoření a správu speciálního software, který pracuje na 
internetovém serveru a kde komunikace probíhá přes zabezpečený https protokol. Server 
bude sloužit jednak k zajištění podkladů pro distribuci všech volebních materiálů 
(adresáře, kontakty a rozdělovníky volebních materiálů) a ke zpracování dat pro výrobu 
podkladů pro tisk hlasovacích lístků;  

 
- doložit garanci spolehlivosti tisku a dodání v požadovaném množství a termínech; 

 
- navrhnout řešení případných dotisků (poškození nebo zničení části dodávky apod.), 

v mimořádných případech zajištění tisku hlasovacích lístků (oprava chybného tisku apod.) 
pro jedny celé volby v mimořádných lhůtách do 24 hodin; zajištění pohotovosti tiskáren; 
zajištění distribuce v následujících 24 hodinách. 

 


	Vymezení plnění
	Bližší konkretizace nároků na tisk, kompletaci a distribuci
	A. Volby, které proběhnou

		2013-11-29T09:46:19+0000
	Not specified




